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Spøgelsesaften på Stiftsmuseet 

Tirsdag d. 14. februar 2012 byder Museum Lolland-
Falster indenfor til en uhyggelig aften  

 
På Banegårdspladsen i Maribo ligger det mere end 120 år gamle 
Stiftsmuseum. Museet er med sine store dimensioner et imponerende 
bygningsværk, men opførelsen af det var ikke helt uden problemer. Da man i 
1889 påbegyndte det store byggeprojekt, dukkede der ved de første 
spadestik uhyggelige ting frem fra den mørke muld. Skelettet af en ca. 50årig 
dame var begravet på stedet, og undersøgelser viste, at hun var blevet kvalt 
og efterfølgende gravet ned. Ved nærmere undersøgelser viste det sig, at 
liget var gravet ned omkring 50 år tidligere. Mystikken stoppede imidlertid ikke 
arbejdet, men det blev gentagne gange påvirket af underlige hændelser. 
Arbejdsmændene berettede om, at de havde set skygger bevæge sig rundt 
og hørt mystiske lyde i den tomme museumsbygning.  
 
Selv da byggeriet var ved at være færdigt, i november 1890, fortsatte 
mystikken, da en ung arbejdsdreng forsvandt sporløst. Eftersøgningen blev 
indstillet efter en uges eftersøgning, og byggeriet fortsatte, da man alle steder 
ønskede at få det færdigt. 
 
Siden museet stod færdigt, har besøgende og personale på Stiftsmuseet 
kunne berette om mystiske tilbagevendende hændelser. Begivenhederne, 
der var i forbindelse med opførelsen af museet, gik imidlertid hurtigt i 
glemmebogen, og der er i dag ikke mange, der kender til dem. Men dette 
ønsker Museum Lolland-Falster at lave om på. Vi inviterer derfor indenfor til en 
aften, hvor historierne vil blive genopfrisket, og hvor alle kan komme ind og 
på egen krop mærke efter, om der er noget om snakken.  
 
For at komme i den rette stemning og opfange vibrationerne vil museet være 
mørklagt denne aften, og vi anbefaler at medbringe lommelygter. 
Deltagerne deles op i hold a 15-20 personer, så vi ikke kommer til at virke 
overvældende på de eventuelle gengangere. Holdene tages med på en 
vandretur ind i mørket kl. 19.00, 19.30, 20.00 og 20.30, og ønskes et bestemt 
tidspunkt for rundvisningen kontaktes formidlingsinspektør Anne-Lotte 
Mathiesen på asm@museumlollandfalster.dk eller 25 59 34 56.   
 
I ventetiden er der mulighed for at høre spøgelseshistorier og være uhyggeligt 
kreativ. 
 



 

Tid: Tirsdag d. 14. februar 2012 fra 19-21 
Sted: Stiftsmuseet, Banegårdspladsen 11, 4930 Maribo 
Pris: 40 kr. for voksne og 10 kr. for børn u/18 år. 
 
Med venlig hilsen 
Anne-Lotte Sjørup Mathiesen 
Formidlingsinspektør 


